МИНИСТЕРСТВО
КУЛЬТУРЫ И ВНЕШНИХ СВЯЗЕЙ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.04. 2015   №  137
г. Оренбург

О включении объектов культурного
наследия Оренбургской области
в единый государственный реестр
объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры)
народов Российской Федерации
в качестве объектов культурного
наследия регионального значения

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 25.06. 2002 года № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», Положением о министерстве культуры и внешних связей
Оренбургской области,  утвержденным  указом Губернатора Оренбургской  области
от 10.04.2014 года № 201-ук, актами государственной историко-культурной
экспертизы

п р и к а з ы в а ю:

 1. Включить выявленные объекты культурного наследия Оренбургской

области в единый государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве
объектов культурного наследия регионального значения согласно приложению.

 2. Управлению государственной охраны объектов культурного наследия
(Дмитриева М.Г.) организовать работу по включению в единый государственный
реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации объектов культурного наследия, указанных в приложении.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу после его размещения на официальном

сайте министерства культуры и внешних связей Оренбургской области в сети
Интернет.

Исполняющий

обязанности министра                                                                     В.В. Батеженко

                                                            Приложение
                                                                                                     к приказу министерства

                                                                                                     культуры и внешних
связей

                                                                                                     Оренбургской области
                                                                                                      от  20.04. 2015  №  137

Перечень
выявленных объектов культурного наследия Оренбургской области, включаемых
в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации  в качестве объектов

культурного наследия регионального значения

№
п/п

Наименование объекта
культурного наследия

Местоположение объекта
культурного наследия

1. Торговый дом
купца Н.А. Смочилина

г. Оренбург, ул. Кирова, 18

2. Лечебница Красного креста

г. Оренбург, ул. Кирова, 48/ул. 8 Марта,
39/ пер. Коммунальный, 2

3. Дом городской усадьбы
А.Я. Исаковой

г. Оренбург, ул. Кобозева, 27/ул. Пушкин-
ская, 29/ул. Ленинская, 24

4.  Дом братьев Мошковых г. Оренбург, ул. Набережная, 2
5. Усадьба городская С.Ф. Янов-

ской. Дом. Флигель. Службы
г. Оренбург, ул. Пролетарская, 4/пер. Дми-
триевский, 23

6. Пансион гражданской
гимназии

г. Оренбург, ул. Советская, 18

7.  Дом доходный Н.Ф. Мальнева г. Оренбург, ул. Советская, 27
8. Училище городское  г. Орск, ул. Советская, 65/ул. Белинского,

24
9. Городская усадьба купца

В.М. Литвака. Дом с магази-
ном. Торговая лавка

г. Орск, ул. Советская, 80а, 80

10. Дом купца А.Ф. Маца г. Орск, ул. Шевченко, 44/ул. С. Разина, 91
11.  Торговая лавка купца

И.Е. Смирнова
г. Орск, ул. Пионерская, 7/ул. Л. Толс-
того, 27